
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 
 

 

 

 

OGGETTO: Integrazione alla determina di autorizzazione al viaggio di istruzione a Firenze e dintorni 

nei giorni 9-10-11- 12 maggio 2022 per le classi 3A1 – 3C – 4C – 5C Itis e 4A – 4B– 4G Liceo dell’Istituto 

di Istruzione Superiore “Carlo Beretta”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

CIG Z84361DBC1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO CHE uno studente ha manifestato interesse alla partecipazione al viaggio di istruzione a 

Firenze e dintorni in un momento successivo rispetto alla pubblicazione della determina di autorizzazione 

prot.n.2692 del 22 aprile 2022; 

INFORMATO l’operatore economico Lucignolo Viaggi di Contessa Giulia di Bovezzo, che ha manifestato 

la sua diponibilità ad aggiungere al gruppo lo studente interessato; 

CONSIDERATO che occorre ricalcolare la somma necessaria per il servizio di cui sopra, conteggiando la 

quota di partecipazione dello studente che si è aggiunto;  

D E T E R M I N A 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2. Ad integrazione della determina sopra citata, di prendere atto che gli studenti partecipanti sono 113 e di 

modificare l’importo massimo delle prestazioni sino a € 28.024,00 iva inclusa da imputare sul capitolo A5/02 

uscite didattiche e viaggi d’istruzione in Italia dell’esercizio finanziario 2022; 

3. Di autorizzare la modifica dell’importo del CIG; 

4. Che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Stefano Retali 

5. Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica e nella sezione 

Amministrazione trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

        

 

http://www.iiscberetta.gov.it/

